

# **GRANGE AUX PAYSAGES**

90 rue principale

67430 LORENTZEN

## ***Bilan et Resultat Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 28/03/2025

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/03/2025

ACTIF	Exercice clos le		31/12/2024		Exercice précédent	
			(12 mois)		31/12/2023	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 234	425	3 809	1,37		
. Autres immobilisations corporelles	33 826	30 128	3 697	1,33	5 875	2,63
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>38 060</b>	<b>30 554</b>	<b>7 506</b>	2,70	<b>5 875</b>	2,63
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	1 607		1 607	0,58	150	0,07
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 391		10 391	3,74	21 569	9,66
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	64 110		64 110	23,09	123 425	55,27
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	193 076		193 076	69,55	71 556	32,04
Charges constatées d'avance	934		934	0,34	743	0,33
<b>TOTAL (II)</b>	<b>270 118</b>		<b>270 118</b>	97,30	<b>217 443</b>	97,37
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>308 178</b>	<b>30 554</b>	<b>277 624</b>	100,00	<b>223 318</b>	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/03/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres	107 793	38,83	108 319	48,50
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 861	-2,46	-525	-0,23
Situation nette (sous total)	100 932	36,36	107 793	48,27
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	6 500	2,34	2 685	1,20
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>107 432</b>	38,70	<b>110 479</b>	49,47
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés			7 000	3,13
<b>TOTAL (II)</b>			<b>7 000</b>	3,13
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	45 000	16,21		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 809	25,87	53 844	24,11
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	51 163	18,43	45 744	20,48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	60	0,02	2 502	1,12
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 160	0,78	3 750	1,68
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>170 192</b>	61,30	<b>105 839</b>	47,39
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>277 624</b>	100,00	<b>223 318</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		2 055				2 630				-575		-21,85	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		6 962				7 958				-996		-12,51	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		69 738				88 227				-18 489		-20,95	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		368 305				375 936				-7 631		-2,02	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		2 191				2 108				83		3,94	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		11 872				11 339				533		4,70	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		6				9				-3		-33,32	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>461 129</b>				<b>488 207</b>				<b>-27 078</b>		<b>-5,54</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		113 984				119 358				-5 374		-4,49	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		6 522				6 832				-310		-4,53	
Salaires et traitements		282 474				284 778				-2 304		-0,80	
Charges sociales		68 176				67 480				696		1,03	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		4 706				4 267				439		10,29	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés						7 000				-7 000		-100,00	
Autres charges		1 607				599				1 008		168,28	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>477 469</b>				<b>490 315</b>				<b>-12 846</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>-16 339</b>				<b>-2 108</b>				<b>-14 231</b>		<b>-675,08</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		1 599				475				1 124		236,63	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>1 599</b>				<b>475</b>				<b>1 124</b>		<b>236,63</b>	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>													
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>1 599</b>				<b>475</b>				<b>1 124</b>		<b>236,63</b>	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-14 741</b>	<b>-1 633</b>	<b>-13 108</b>	-802,68
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	7 227	350	6 877	N/S
Sur opérations en capital	2 258	1 877	381	20,30
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>9 485</b>	<b>2 227</b>	<b>7 258</b>	325,91
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	1 589	1 115	474	42,51
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>1 589</b>	<b>1 115</b>	<b>474</b>	42,51
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>7 896</b>	<b>1 111</b>	<b>6 785</b>	610,71
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	16	4	12	300,00
Total des produits (I + III + V)	472 213	490 909	-18 696	-3,80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	479 074	491 435	-12 361	-2,51
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-6 861</b>	<b>-525</b>	<b>-6 336</b>	N/S

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature	50 156	37 860			
Bénévolat	27 144	13 290			
<b>TOTAL</b>	<b>77 300</b>	<b>51 150</b>			
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	50 156	37 860			
Prestations					
Personnel bénévole	27 144	13 290			
<b>TOTAL</b>	<b>77 300</b>	<b>51 150</b>			

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 234	425	3 809	1,37		
215400 MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRI	4 234		4 234	1,53		
281540 AMORT. MAT. ET OUTIL.		425	-425	-0,14		
. Autres immobilisations corporelles	33 826	30 128	3 697	1,33	5 875	2,63
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	17 919		17 919	6,45	17 919	8,02
218300 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	15 906		15 906	5,73	13 804	6,18
281820 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		17 919	-17 919	-6,44	-17 919	-8,01
281830 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO		12 209	-12 209	-4,39	-7 929	-3,54
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>38 060</b>	<b>30 554</b>	<b>7 506</b>	2,70	<b>5 875</b>	2,63
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	1 607		1 607	0,58	150	0,07
409100 FOURN. - AVANCE ET ACPTE VERSE	1 607		1 607	0,58	150	0,07
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 391		10 391	3,74	21 569	9,66
411000 CLIENTS COLLECTIFS	9 791		9 791	3,53	20 792	9,31
416000 CLIENTS DOUTEUX					594	0,27
418100 CLIENTS - FACTURE A ETABLIR	600		600	0,22	777	0,35
491000 PROV DEPRECIATION CLIENTS					-593	-0,26
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	64 110		64 110	23,09	123 425	55,27
409800 FRS - AVOIR A RECEVOIR	962		962	0,35		
441720 SUBV.GRAND'EST	14 504		14 504	5,22	16 920	7,58
441730 SUBV.AGENCE DE L'EAU	13 996		13 996	5,04	26 724	11,97
441750 SUBV.CCAB	13 600		13 600	4,90	15 995	7,16
441755 SUBV.CAF	8 540		8 540	3,08	18 030	8,07
441790 SUBV.DIVERSES	11 730		11 730	4,23	43 101	19,30
467000 REMBOURSEMENT DE FRAIS	179		179	0,06		
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	598		598	0,22	2 655	1,19
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	193 076		193 076	69,55	71 556	32,04
512000 BANQUE CA CPTE COURANT	28 340		28 340	10,21	18 773	8,41
512100 LIVRET A	77 910		77 910	28,06	41 724	18,68

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 28/03/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512200 CPTÉ HSE 630 465 49 007	1 349		1 349	0,49	2 775	1,24
512300 CREDIT AGRICOLE CSL	51 182		51 182	18,44	7 993	3,58
512400 CREDIT COOPERATIF	33 984		33 984	12,24		
531000 CAISSE	313		313	0,11	291	0,13
Charges constatées d'avance	934		934	0,34	743	0,33
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	934		934	0,34	743	0,33
TOTAL (II)	270 118		270 118	97,30	217 443	97,37
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	308 178	30 554	277 624	100,00	223 318	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	107 793	38,83	108 319	48,50
106810 RESERVE POUR IDR	5 919	2,13	5 919	2,65
106820 RESERVES POUR CHARGES FUTURES	12 000	4,32	12 000	5,37
106830 RESERVES	89 874	32,37	90 399	40,48
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 861	-2,46	-525	-0,23
Situation nette (sous total)	100 932	36,36	107 793	48,27
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	6 500	2,34	2 685	1,20
131100 SUBV INVEST ETAT	11 702	4,22	5 630	2,52
139100 SUBV EQUIPMT ETAT	-5 202	-1,86	-2 945	-1,31
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>107 432</b>	<b>38,70</b>	<b>110 479</b>	<b>49,47</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés			7 000	3,13
194000 FONDS DEDIES S/ SUBVENTIONS			7 000	3,13
<b>TOTAL (II)</b>			<b>7 000</b>	<b>3,13</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	45 000	16,21		
168100 EMPRUNT FDMJC	15 000	5,40		
168101 EMPRUNT FRANCE ACTIVE	30 000	10,81		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 809	25,87	53 844	24,11
401000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	26 354	9,49	6 593	2,95
408100 FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE	45 455	16,37	47 251	21,16
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	51 163	18,43	45 744	20,48
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			277	0,12
421100 GUSO INTERMITTENTS SPECTACLE	82	0,03		
428200 PERSONNEL CONGES A PAYER	24 634	8,87	21 901	9,81
428600 PERS.- AUTRES CHARGES A PAYER	2 671	0,96		
431000 SECURITE SOCIALE	7 695	2,77	7 356	3,29
437200 HUMANIS PREVOYANCE	2 176	0,78	1 956	0,88
437300 CAISSES DE RETRAITES ET PREVOY	2 153	0,78	2 057	0,92
437400 UNIFORMATION	4 453	1,60		
438200 ORG.SOCIAUX CONGES A PAYER	6 577	2,37	7 840	3,51
438600 ORG. SOCIAUX : CH. A PAYER	713	0,26	4 336	1,94
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	8	0,00	21	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	60	0,02	2 502	1,12
411000 CLIENTS COLLECTIFS	60	0,02		



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
419100 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES			1 121	0,50
419800 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR			150	0,07
467000 REMBOURSEMENT DE FRAIS			1 231	0,55
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 160	0,78	3 750	1,68
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 160	0,78	3 750	1,68
TOTAL (IV)	170 192	61,30	105 839	47,39
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	277 624	100,00	223 318	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		2 055				2 630				-575		-21,85	
756000 COTISATIONS MEMBRES GAP		2 055				2 630				-575		-21,85	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		6 962				7 958				-996		-12,51	
707500 VENTE DE BOISSONS BUVETTES		6 962				7 958				-996		-12,51	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		69 738				88 227				-18 489		-20,95	
706130 ANIMATION ENFANT SCOLAIRE GAP		14 773				18 257				-3 484		-19,07	
706132 ANIMAT.ENFANTS HSAUT		4 785				3 876				909		23,45	
706135 ANIMAT.ENFANTS HORS SCOLAIRE GAP		9 760				9 606				154		1,60	
706150 ACCUEIL JOUR SUR SITE		10 206				12 251				-2 045		-16,68	
706210 SEJOURS AU CENTRE GAP		19 355				29 009				-9 654		-33,27	
706510 GP - ANIMATION ADULTE, FAMILLE		5 109				5 071				38		0,75	
706515 ANIM PUBLIC SPECIFIQUE		4 241				4 939				-698		-14,12	
706900 MISSIONS TECHNIQUES		1 508				5 218				-3 710		-71,09	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		368 305				375 936				-7 631		-2,02	
742100 SUBV GRAND EST		32 270				31 170				1 100		3,53	
742101 SUBV DREAL		7 000				10 000				-3 000		-29,99	
742200 SUBV CEA		80 599				76 040				4 559		6,00	
742300 SUBV PARC NATUREL VOSGES-PNRVN		38 321				31 731				6 590		20,77	
742401 SUBV SMICTOM		2 000								2 000		N/S	
742500 SUBV CCAB		69 431				62 684				6 747		10,76	
742501 SUBV DRULINGEN		13 110								13 110		N/S	
742551 SUBV CASC-SARREGUEMINES		16 557				16 086				471		2,93	
742600 SUBV DRAC		17 000				13 000				4 000		30,77	
742601 SUBV DRAAF - PAT						51 909				-51 909		-100,00	
742900 SUBV AGENCE DE L'EAU		27 992				27 992						0,00	
745400 SUBV ARIENA		16 950				16 420				530		3,23	
745811 SUBV PROJET CAF "ESPACE DE VIE		27 020				24 655				2 365		9,59	
745813 SUBV CAF ALSH-PSO		2 948				1 582				1 366		86,35	
748000 AUTRES SUBVENTIONS						2 500				-2 500		-100,00	
748001 FONDATION DE FRANCE		10 000				10 000						0,00	
748100 AIDES A L'EMPLOI - FONJEP		7 107								7 107		N/S	
748101 AIDE A L'EMPLOI						167				-167		-100,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		2 191				2 108				83		3,94	
754100 DONS MANUELS		2 191				2 108				83		3,94	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		11 872				11 339				533		4,70	
781700 REP PROV DEPREC ACTIF CIRCULANT		594								594		N/S	
791000 REMBOURSEMENT		3 547								3 547		N/S	
791500 TRANSFERT CH - REMBST SALAIRES						1 914				-1 914		-100,00	
791600 TRANSFERTS CH. EXPL. DIVERSES		7 732				9 425				-1 693		-17,95	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		6				9				-3		-33,32	
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN		6				9				-3		-33,32	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>461 129</b>				<b>488 207</b>				<b>-27 078</b>		<b>-5,54</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	113 984	119 358	-5 374	-4,49
604200 FRAIS D'ANIMATION	19 369	20 731	-1 362	-6,56
604810 FRAIS HEBERGEMENT+REPAS	705	5 179	-4 474	-86,38
606130 CARBURANT	1 465	1 547	-82	-5,29
606250 FOURNITURES PEDA	755	2 294	-1 539	-67,08
606270 FOURNITURES ALIMENTAIRES DIVER	9 315	11 532	-2 217	-19,21
606300 MATERIEL ET FOURNITURES	4 277	6 873	-2 596	-37,76
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	287	1 132	-845	-74,64
606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	87	30	57	190,00
611100 SOUS TRAITANCE GESTION		700	-700	-100,00
614000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPRO	36 309	23 736	12 573	52,97
615500 ENTR BIENS MOBILIERS	198	657	-459	-69,85
615600 MAINTENANCE	1 522	1 211	311	25,68
616000 PRIMES D'ASSURANCE	3 310	3 276	34	1,04
618500 FR.COLLOQUES, SEMIN, FORMATION	6 982	8 190	-1 208	-14,74
618800 AUTRES FRAIS DIVERS		80	-80	-100,00
622600 HONORAIRES	17 531	19 589	-2 058	-10,50
623300 COMMUNICATION	2 660	3 192	-532	-16,66
623800 DIVERS	89		89	N/S
625100 DEPLACEMENTS DU PERSONNEL	6 475	6 823	-348	-5,09
625700 RECEPTIONS	1 597	1 661	-64	-3,84
626100 FRAIS POSTAUX	35	58	-23	-39,65
626510 TELEPHONE	194	167	27	16,17
627200 COMMISSIONS BANCAIRES	523	538	-15	-2,78
628100 COTISATIONS ORG. FDMJC, ARIENA	299	162	137	84,57
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	6 522	6 832	-310	-4,53
633300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CO	6 522	6 832	-310	-4,53
Salaires et traitements	282 474	284 778	-2 304	-0,80
641100 REMUNERATIONS PERSONNEL PER	271 473	267 761	3 712	1,39
641200 VARIAT.CONGES PAYES	2 733	9 248	-6 515	-70,44
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 182	2 025	1 157	57,14
641410 TICKETS RESTAURANT	5 086	5 743	-657	-11,43
Charges sociales	68 176	67 480	696	1,03
645100 COTISATIONS URSSAF	49 817	47 864	1 953	4,08
645200 PREV. HUMANIS - HARMONIE MUTUELLE	4 011	3 388	623	18,39
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETRAI	12 125	11 598	527	4,54
645800 CH.SOC. S/ CONGES A PAYER	-1 263	3 395	-4 658	-137,19
645810 CH. SOC. S/ INDEMNITE A PAYER	713		713	N/S
647000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 665		1 665	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 109	1 236	-127	-10,27
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 706	4 267	439	10,29
681120 DOT.AMORT.IMMO CORPOR.	4 706	4 267	439	10,29
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		7 000	-7 000	-100,00
689400 ENGAGEMENTS S/ FONDS DEDIES		7 000	-7 000	-100,00
Autres charges	1 607	599	1 008	168,28
651600 DROITS AUTEURS	446	546	-100	-18,31
654400 CREANCES IRREC.EXERCICE ANT.	1 152		1 152	N/S
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR	9	53	-44	-83,01
Total des charges d'exploitation (II)	477 469	490 315	-12 846	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-16 339	-2 108	-14 231	-675,08
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 599	475	1 124	236,63

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
768000 PRODUITS FINANCIERS	1 599	475	1 124	236,63
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1 599	475	1 124	236,63
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 599	475	1 124	236,63
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-14 741	-1 633	-13 108	-802,68
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	7 227	350	6 877	N/S
772000 PRODUITS S/ EXERCICES ANTERIEU	7 227	350	6 877	N/S
Sur opérations en capital	2 258	1 877	381	20,30
777000 Q-P SUBV INVEST VIREE AU RESUL	2 258	1 877	381	20,30
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	9 485	2 227	7 258	325,91
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1 589	1 115	474	42,51
672000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 589	1 115	474	42,51
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	1 589	1 115	474	42,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	7 896	1 111	6 785	610,71
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	16	4	12	300,00
695000 IMPOTS SOCIETES PERS.MORALES NON LUCRATIF	16	4	12	300,00
Total des produits (I + III + V)	472 213	490 909	-18 696	-3,80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	479 074	491 435	-12 361	-2,51
EXCEDENT OU DEFICIT	-6 861	-525	-6 336	N/S
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	50 156	37 860		
Bénévolat	27 144	13 290		
TOTAL	77 300	51 150		

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	50 156		37 860			
Prestations						
Personnel bénévole	27 144		13 290			
<b>TOTAL</b>	<b>77 300</b>		<b>51 150</b>			